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FEU – svar på spørgsmål 6 fra Kenneth Kristensen Berth 

stillet den 14. marts 2017 til udenrigsministeren  
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes på listeform redegøre for, hvilke konventioner som 
Tyrkiet og Danmark har ratificeret eller skrevet ind i deres lovgivning. 
 
Svar 
En opregning af de tusindevis af konventioner og traktater, som Tyrkiet 
og Danmark har ratificeret eller skrevet ind i deres lovgivning, vil være 
meget ressourcekrævende.  
 
For så vidt angår Danmark, kan imidlertid oplyses, at alle traktater og 
konventioner, som Danmark er forpligtet af, kan findes i 
Retsinformation (www.retsinformation.dk). Alle traktater og 
konventioner, som Danmark indgår, bekendtgøres i Lovtidende C og fra 
2008 på www.lovtidende.dk samt i Retsinformation. Bekendtgørelsen 
finder sted, når traktaterne er trådt i kraft for Danmark. Med hensyn til 
traktater, som endnu ikke er trådt i kraft for Danmarks vedkommende, 
sender Udenrigsministeriet hvert år i december til Folketingets formand 
ajourførte lister over både traktater, som Danmark har undertegnet, men 
endnu ikke ratificeret; og traktater, som Danmark har ratificeret, men 
som endnu ikke er trådt i kraft. Der henvises i øvrigt til besvarelse af 
spørgsmål 76 af 3. marts 2008 til udenrigsministeren stillet af 
Folketingets Udenrigsudvalg.  
 
For så vidt angår Tyrkiet, henvises til det tyrkiske lovtidende T.C. Resmi 
Gazete (Official Gazette of the Republic of Turkey): 
http://www.resmigazete.gov.tr/default.aspx. Ifølge det oplyste findes 
der ikke en samlet oversigt over konventioner, Tyrkiet har ratificeret, 
men tyrkiske udenrigsministerium har på følgende link en søgefunktion 
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for internationale aftaler, Tyrkiet har indgået: http://ua.mfa.gov.tr/.  
Databasen er ikke udtømmende og fortsat under udarbejdelse. Både 
hjemmesiden for det tyrkiske lovtidende samt tyrkiske 
udenrigsministeriums søgefunktion er på tyrkisk. 
 
Endelig kan det oplyses, at Udenrigsministeriet årligt i Lovtidende 
C/Retsinformation offentliggør en bekendtgørelse vedrørende 
Oplysning om andre landes deltagelse m.v. i multilaterale traktater, senest 
bekendtgørelse nr. 18 af 11/11/2016. 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=184570.  
I denne bekendtgørelse opregnes hjemmeside-adresser for de mest 
benyttede depositarer. En depositar er en regering eller international 
organisation, der bærer ansvaret for registrering og opbevaring af de 
multilaterale traktater, som denne er givet ansvaret for. Således vil 
eksempelvis FN typisk være depositar for en konvention forhandlet i 
FN-regi, mens f.eks. Schweiz er depositar for 79 konventioner, herunder 
Genève-konventionerne, der angår den humanitære folkeret. Det 
bemærkes, at listen over depositarer opregnet i Udenrigsministeriets 
årlige bekendtgørelse ikke er udtømmende. 
 
 

http://ua.mfa.gov.tr/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=184570

